
 

 
 

 

 

Förbundsstyrelsens redovisning av ålagda uppdrag  
 

Uppdrag 

Att utreda frågan vidare kring utbildningar och ett internt fördelningssystem 

mellan distrikten och samla goda exempel på regionala stöd att redovisa på 

kommande nationell träff.  

 

Förbundsstyrelsens kommentar:  

 

På nationell träff i Visby 2023 medverkade Postkodsstiftelsen och Allmänna 

arvsfonden, under mötet lyftes även goda exempel på regionala stöd. Det 

interna fördelningssystemet till distrikten har setts över och det nya började 

gälla 2024. Utbildningarna har också setts över vilket bland annat resulterat i 

att förbundet utöver distriktsordförandeträffen från och med 2024 även 

anordnar en fysisk introduktionsutbildning för nya förtroendevalda i 

distrikten. I år sker detta fredag 6 september 2024. Resebudgeten för anställda 

vid förbundskansliet har utökats något för att möjliggöra fler distriktsvisa 

utbildningar.  

 

 

Uppdrag  

Förbundet ska ha en dialog med Länsförsäkringar Halland angående 

förebyggande åtgärder för att förhindra vattenskada och att materialet Årlig 

genomgång av fastigheten ska kompletteras med förebyggande råd.  

 

Förbundsstyrelsens kommentar:  

 

Materialet Årlig genomgång av fastigheten har kompletterats med 

förebyggande råd. Bygdegårdarnas Riksförbund och Försäkringskansliet har 

genomfört riktade kommunikationsinsatser för att lyfta fram förebyggande 

åtgärder. I dialogen inför upphandling av nytt försäkringsavtal med 

Länsförsäkringar Halland behandlades frågan om förebyggande insatser för att 

undvika vattenskador. Förebyggande insatser för att undvika vattenskador är 

fortsatt prioriterad och via försäkringen erhåller medlemsföreningarna viss 

ersättning vid installation av vattenfelsbrytare.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uppdrag 

Förbundet ska ta fram en åtgärdsplan för att fler föreningar ska årsrapportera.  

 

Förbundsstyrelsen följer årsrapporteringen noga då det är av vikt att förbundet 

har en samlad bild av bygdegårdsrörelsen. Förbundsstyrelsen har initierat ett 

förbättrings- och förenklingsarbete för att underlätta föreningarnas 

årsrapportering. Fler föreningar än någonsin årsrapporterar. Förbundet har 

intensifierat de kommunikativa insatserna så att föreningarna förstår hur viktig 

årsrapporteringen är. Förbundskansliet genomför på förbundsstyrelsens 

uppdrag årliga förbättringsinsatser inför årsrapporteringen.  

 

 

Uppdrag  

Genomföra en översyn avseende stadgeändring i normalstadgan för föreningar 

§ 11.  

 

Förbundsstyrelsens kommentar:  

 

Förbundsstyrelsen har sett över frågan om stadgeändring i normalstadgan för 

föreningar i enlighet med stämmouppdraget. Förbundsstyrelsen föreslår 

förbundsstämman 2024 att besluta om stadgeändringsförslag.  

 

Uppdrag  

Utreda vilka behov som finns inom våra föreningar och distrikt kring digitala 

möten och livestreamade föreställningar.  

 

Förbundsstyrelsens kommentar:  

 

Förbundsstyrelsen ser att behovet av digitala möten är fortsatt stort då det är 

effektivt tids- och resursmässigt. Förbundet har bland annat tips om hur man 

håller digitala möten på hemsidan www.bygdegardarna.se. Förbundet har 

licensavtal med zoom så att distrikt kostnadsfritt kan använda det digitala 

verktyget. Förbundsstyrelsen ser att kompetensutvecklingsbehovet för digitala 

möten och hybridmöten fortsatt föreligger och initierar kompetenshöjande 

insatser. Vad gäller livesändningar har förbundet införskaffat 

sändningsutrustning och genomför kontinuerligt livesända samtal som 

komplement till webbinarier och andra digitala möten.  Förbundet kan vara 

behjälpliga för distrikt och föreningar som är intresserade av att genomföra 

egna liknande sändningar. Tillsammans med Folkets Hus och Parker och Våra 

Gårdar lyfter vi möjligheten för våra biografer att anordna livesända 

föreställningar genom satsningen ”Live på bio”.  

 


